Sig+num Bonefilio. Sig+num Aio, qui ista vindicione fecimus 
et firmare rogavimus. 

Sig+num Suniario. Sig+num P[...]oro
Ellebonus, sacer, qui fecit prefixo (ss) die et anno quod supra.

120

1038, maig, 1
Venda. Feriol i la seva dona Liviol i Gudriel i la seva dona Quíxol ve-

nen al sacerdot Vidal una vinya amb una terra plantada d’arbres, 
situada a Benna, al terme de Cardona, pel preu de 3 sous, en es-
pècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada de cinc 
línies de text, 260 × 79 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1164.

In nomine Domini. Ego Ferriol et uxori sue Livol, et Gudriel 
et uxori sue Quixol, vinditores sumus simul in unum tibi Vidal, 
sacer, per hanc scriptura vindicione vindimus tibi vinea cum terra, 
cum ipsa ruvira, cum omnem generus arbores qui ibidem est. Et 
est in fines Cardona, in locum vocatur ad ipsa Benna. Et affrontat 
ipsum hec omnia: a parte orientis in ipso torrente; et de meridie 
in terra de me Gudriel; et de occiduo, in terra de Odger; a parte 
vero circii in ipsa vinea de me Gudriel vinditore. Quantum infra 
istas affrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa vinea cum 
terra, cum ipsa ruvira, cum omnem genus arborem, ipsas nostras 
ereditates ab integrum, in precio placibile solidos iii, in rem valen-
tem. Et est manifestum. Si quis omo vel femina qui contra ista 
carta vindicione venerit ad inrumpendum aut inquietare voluerit, 
non hoc valeat vindicare quod requirit, sed componat in duplo, 
et inantea firma permaneat omnique tempore.
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Facta ista carta vindicione die kalendas madii, anno iiix268 
regnante Aianricii regis.

Sig+num Ferriol. Sig+num Liviol. Sig+num Gudriel. Sig+num 
Quixol, qui ista carta vindicione fecimus scribere et testes firmare 
rogavimus.

Sig+num Guilabert. Sig+num Ermemir. Sig+num Vidal Firriol.
Vidal, sacer, qui ista carta rogatus scripsi die (ss) et anno 

quod supra. 

121

1038, juny, 7
Venda. Oliba i els seus cosins Guadamir, Ponç i Emma venen a Arman 

i a la seva muller Amaltruda un alou que tenen al comtat d’Urgell, 
al terme de Solsona, pel preu de 20 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb dues raspadures que 
n’afecten la lectura i una inicial descendent dibuixada, 354 × 111 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1675.

In nomine Domini. Ego Oliba cum nepotibus suis269 Guadamir  
et Poncio et Emma vinditores sumus vobis, simul i unum, Ardman et  
uxor tua Maltrud. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus 
vobis alaudem nostrum quod abemus270 in comitatum Urgel, infra 
terminos de Celsona, prope Sancto Gervasio, qui nobis advenit 
de parentorum sive per ullasque voces. Et est ipsut271 ala[u]des, 
terras, vineas, kasas, kasalibus, ortis cum ortalibus et cum illorum 
arboribus, tam fructuosis quam infructuosis, petras mobiles vel 
inmobiles, cum exiis [ve]l regresiis earum. Et abet afrontaciones 
ipsut alaudes: de parte orientis ad ipsa Guardiola; de meridie 
afrontad in rivo Nigro; de occiduo, af[r]ontat ad domum Sancti 
Gervasii; de parte vero circi afrontad ad ipsas kasas de Markuci, 
qui es condam, vel suos eredes. Quantum inter istas afrontaciones 
includunt sic vindimus nos vobis ipsa hoc omnia suprascripta ubi 
vos invenire potueritis, totum ab integrum, propter precio solidos 
xxti, in rem valentem. Et est manifestum. Si quis ullus homo quis 

268. Interpretem x – iii per proximitat cronològica a d’altres documents del 
mateix escrivà.

269. Sic.
270. Sic.
271. Scilicet: ipsum.
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contra hanc ista carta vindicionis venerit ad disrumpendum, non 
hoc valeat vindicare quod requirit, set componat in duplo cum 
omni sua inmelioracione, et inantea ista carta vindicionis firmis 
et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis vii272 idus iunii, anno vii regnante 
Eienrig rege.

Sig+num Oliba. Sig+num Guadamir. Sig+num Poncio. Sig+num 
Emma qui ista carta vindicionis rogavimus scribere et testes firmare.

Sig+num Guifred. Sig+num Mir. Sig+num Ervig. Bonefilius, 
presbiter (ss).

Mascharone, presbiter, rogitus scripsit et (ss) die et anno 
quod supra.

122

1038, octubre, 19 
Venda. Sunyer ven a Ató i a la seva dona Quíxol, i a Sunifred, meitat 

per meitat, unes cases que té al comtat d’Osona, al terme de la par-
ròquia de Santa Maria de Tagamanent, pel preu de 3 mancusos i 
6 diners.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació; inicial descendent, 339 ×  
75 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2833/18.

In nomine Domini. Ego Sunner, vinditor sum vobis Ato et 
uxor sua Chixol in ipsa medietate et alia medietate a Sendret qui 
vocant Karlo, emptoris. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo 
vobis casas, cum solos et superspositos, et terras cultas vel ermas, 
et vineas simul cum illorum arboribus glandistros vel pomiferos qui 
infra sunt, vel cum ipsa aqua, meum, proprium, franchum. Advenit 
mihi per comparacione aut per ullasque voces. Et est hec omnia 
in comitatum Eusona, in parrochia Sancta Maria Tagamanent, in  
Font Amargosa. Et afrontat iamdicta omnia: de oriente et de 
meridie in ipsa strada publica vel in terra de vos comparatores; 
de occiduo in terra de Remun Trasuer; de circii in ipso torrent 
qui scurit per ipso faug. Quantum istas afrontaciones includunt, 
sic vindo vobis supradicta omnia francha, tota ab integra, cum 
exiis vel regresiis suis, a proprio, in propter precio mancusos ii et 

272. Segueix kalendas, raspat.

221Col·leCCió diplomàtiCa de l’arChivo duCal de Cardona

diners vi. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia quod 
superius ressonat, de meo iure in vestro trado domino et postestate 
ad vestrum proprium. Quod si ego vinditore aut ullusque omo273 
qui contra ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc 
valeat vindicare, set componat vobis supradicta omnia francha in 
duplo cum omnem suam inmelioracionem, et inantea ista carta 
vindicione stabilis et firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione xiiii kalendas november, anno viii 
regni Henrici regis.

Sig+num Sunner, qui ista carta vindicione feci et firmavi et 
firmare rogavi.

Sig+num Duran. Sig+num Recosen. Sig+num Odesindus.
(ss) Wilielm, subdiaconus, qui oc scripsit die et anno quod 

supra.

123

1039, febrer, 10274

Venda. Sunifred i la seva dona Ledgarda venen a Elies i a la seva dona 
Ermoine quatre fragments de terra que tenen al lloc anomenat 
Vilela, al terme de Cardona, pel preu de 6 argenços en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, molt gastat en la part cen-
tral, 293 × 78 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1165.

In nomine Domini. Ego Sunifred Chalb et exori275 sue Ledgar-
da vobis emptoribus nostris Elies et uxori sue Ermovie, emtores. 
Per anhc scriptura vidicionis nos vobis vindimus vobis sortes iiii 
et terras qui nobis advenit de parentorum vel per qualicumque 
voces. Et est ipsas iiii sortes de terres in fines de Chardona, in 
loco que dicitur inpsa276 Valela. Et afrontat ipsas iiii sortes de terra: 
de i parte, in terra de Todmir, qui fuit; de alia parte in terram 
de Trrugelde; de iii parte, in torente qui discurit; de iiii parte, in 
ipso orto de Ermemir. Quantum inter istas afrontaciones includunt 
sic vindimus nos vobis ipsas iiii ipsum ehc omnia que ibi abemus 

273. Sic.
274. Normalment hauríem esperat trobar aquesta data escrita iv idus febrerii, i 

no xx kalendas marcii, que és la que ens dóna el pergamí.
275. Scilicet: uxori.
276. Sic.
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et abere debus,277 ab omni integreietate,278 cum exio vel regresio 
earum, in propter precium placibile ergencios vi, in rem valentem. 
Et est manifestum. Et quis contra anhc279 ista vindiccione venerit 
ad inrumpendum ad ullusque omnia inquietare voluerit, in duplo 
vobis componat cum omnem in sua melioracione, et innantea280 
ista charta firma permanead modo vel omnique tempore.

Facta ista charta xxmo kalendas marcii, anno viii regnante 
Auanrico rege.

Sig+num Sunifred. Sig+num Ledgarda, qui ista charta fecimus, 
scribere et testes firmare rogavi. 

Sig+num Ermemir de Vilela. Sig+num Govan. Sig+num Gis-
chafred Cordeles.

Ermemir, presbiter, qui ista charta rogitur die (ss) anno quod 
supra.

124

1039, març, 13 
Venda. Bonfill i la seva esposa Aia venen a Ramon i a la seva muller 

Ingilberga unes cases amb els seus adjacents que tenen al comtat 
d’Osona, a Tagamanent, pel preu de dos mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació; inicial descendent, 217 ×  
110 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2833/19.

In nomine Domini. Ego Bonefilius et uxor mea Ag, femina, 
vinditores sumus vobis Reimundus et uxor sua Engilberga, emto-
res. Per anc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis casas cum  
curte et orto, cum palomario, cum solo et superposito, terras  
cum arboribus et in ipsos glandifars ipsa medietate, qui nobis 
advenit, ad me Bonefilio per comparacione, et ad me Ag, per 
genitorum meorum sive per qualicumque voces. Et est ec omnia 
in comitatu Ausona, in terminio Tagamanent, in parrochia Sanc-
ta Maria, in locum que dicunt ad Fonte Amargosa. Et afrontat: 
de parte orientis, in terra de nos emtores; de meridie, in via qui 
pergit ad Tegamanent; de occiduo in torrent qui discurrit; de 

277. Scilicet: debemus.
278. Sic.
279. Sic.
280. Sic.
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circii, de nos emtores. Quantum inter afrontaciones includunt, 
sic vindimus vobis ista omnia suprascripta, totum ab integrum, 
cum exiis et regresios earum, in propter precium mancusos ii, in 
rem valentem. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, de 
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ad faciendum 
omnia quod volueris. Quod si nos vinditores aut ullusque omo qui 
contra ista carta venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, 
sed componat aut componamus vobis in duplo cum omnem suam 
inmelioracione, et inantea ista carta vindicione firma permaneat 
modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione iii idus marcii, anno viii regnante 
Henrici regi.

Sig+num Bonefilius. Sig+num Ag, qui ista vindicione fecimus 
et firmamus firmarique rogamus.

Sig+num Sunier. Sig+num Guilielmus Sig+num Guifredi.
Bermundus, subdiaconus scripsit et (ss) subscripsit die et anno.

125

1039, març, 20 
Venda. Seniülf i la seva muller Amaltruda venen a Bernat Sunyer i al 

seu fill Ramon un alou situat a Bergús, al terme de Cardona, pel 
preu de 7 mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat que es troba parcial-
ment gastat tot al llarg d’una franja vertical al mig del document, que no en 
dificulta la lectura; inicial descendent dibuixada, 303 × 78 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 173, núm. 1166.

In nomine Domini. Ego Seniulfo et uxori mee Adaltrud, 
vindito[r]es sumus vobis Bernardo Suniario et filio meo Raimundo. 
Per hanc scriptura vindiccionis nostre vindimus vobis aloude nostru, 
id sunt: terras et vineas et chasas, kasalibus, ortis, ortalibus cum 
illorum arboribus, cultum vel ermum, petras mobiles et inmobiles, 
et espodas, et margines, qui nobis adveniut de parentorum vel 
de comparacionem vel per ullasque voces. Et est ipsa ec omnia 
suprascripta in terminum de Chardona, in locum que vocant Be-
gurcii. Et afronta ipsa ec281 omia suprascripta: de parte orientis,